КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года № 59
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 21 ноября 2013 года №53 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Варгашинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 21 ноября 2013 года №53 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Варгашинского района» следующие изменения:
1) в пункте 9  слова «Повышающий на 25 процентов размер должностного оклада за работу в сельской местности и рабочем поселке Варгаши устанавливается следующим работникам учреждений:
1. Руководители:
1) директор (заведующий) Учреждения;
2) руководитель структурного подразделения Учреждения культуры;
3) заместитель директора (заведующего);
4) заведующий художественно-постановочной частью;
2. Специалисты:
1) методист;
2) хормейстер;
3) балетмейстер;
4) режиссер;
5) аккомпаниатор;
6) художник-постановщик;
7) библиотекарь;
8) библиограф.» заменить словами:
«Повышающий на 25 процентов размер должностного оклада за работу в сельской местности и рабочем поселке Варгаши устанавливается следующим работникам учреждений:
1) директор (заведующий) Учреждения;
2) руководитель структурного подразделения Учреждения культуры;
3) заместитель директора (заведующего);
4) заведующий художественно-постановочной частью;
5) художественный руководитель;
6) методист;
7) хормейстер;
8) балетмейстер;
9) режиссер;
10) аккомпаниатор;
11) художник-постановщик;
12) библиотекарь;
13) библиограф.»;
2)  название раздела V изложить в следующей редакции: «Раздел V. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО РУКОВОДИТЕЛЯ»;
3) пункт 36 изложить в следующей редакции: « 36. Должностные оклады заместителей руководителя, художественного руководителя Учреждения устанавливаются на 10 – 40 процентов ниже должностного оклада руководителя.».
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Варгашинской районной Думы.

Председатель Варгашинской
районной Думы                                                                          Е.А. Емельянов

Глава Варгашинского района                                                   В.Ф. Яковлев